XXVIII. Íttem, és estat pactat que lo dit senyor y los seus que perpètuament seran de dit loch tinguen llíbera facultat de asumir-se y evocar-se qualsevols causes, així civils com criminals, que seran pendents o de nou se tractaran davant lo justícia de dit loch, així en primera com en segona instància, no obstant que estiguen prevengudes, comensades, iniciades per los dits justícies y en sa cort y audiència.

XXIX. Íttem, és estat pactat que per ningun temps ningú de dits vasalls que huy són y per temps seran no tinguen obligació de pagar ninguns censals, així dels que los vehins de dit loch responien carregats per sos obs com dels carregats per obs de dit senyor.

XXX. Íttem, és estat pactat que dits nous pobladors se obliguen, per si e per sos succesors, que los presents capítols y cascú de aquells hajen de ser y sien executoris en beneﬁci del senyor que huy és y per temps serà, y corroborats en les clàusules de renunciació de propi for, variació de juhí y altres clàusules segons lo estil y pràctica del notari rebedor de aquells.

Quibus quidem capitulis lectis et intellectis, nos partes praedictae laudantes et aprobantes omnia et singulla in praeinsertis capitulis et eorum singullis pactata, conventa, concordata, stipullata atque promissa, per nos et nostros quoscumque succesores, pacto spetiali, stipulatione solemni interveniente, infrascripto notario stipulante et acceptante, promittimus et ﬁde bona convenimus una pars nostrum alteri et altera alteri, ad invicem et vicissim, atque juramus ad dominum Deum et eius sancta Quatuor Evangelia manibus nostris dexteris corporaliter et sponte tacta, omnia suprascripta et in praeinsertis capitulis et eorum singulis singulariter et distincte contenta, pactata, conventa, stipulata, concordata atque promissa quantum ad unamquamque nostrarum, partium praedictarum, pertinent, espectant, pertinereque et spectare videntur, singula suis singulis referendo, attendere et efﬁcaciter complere et tenere atque inviolabiliter observare, pro ut in dictis capitulis et eorum singulis concordata, conventa, pactata, stipullata sunt atque promissa, et ea nullo unquam tempore infringere, revocare, contradicere vel contravenire nec alliquem contravenire facere vel permitere, palam vel occulte, alliqua ratione vel causa. Et iddeo, tractata adimplendo et promissa executioni deducendo, ego dictus don Franciscus Bellvis, dominus presentis loci de Corbera, scienter etc., tenore presentis etc., de novo stabillio et in emphiteosim concedo, trado seu quasi trado vobis, supradictis vasallis, vicinis et habitatoribus dicti loci de Corbera, dommos, terras et possesiones supradicti loci quas habeo in dicto loco et in territorio et termino illius, cum censibus, pactis, partitionibus fructuum, capitulis et contidionibus supradictis et non aliter nec allio modo, et quod in dictis domibus, terris et possesionibus vos et vestri non eligatis nec eligere nec proclamare possitis allium dominum nissi me et meos, et judices quos ego et mei eligero seu eligerint et delegaverint, sub pena commissi. Quod stabilimentum generale etiam facio ad usum et consuetudinem bonorum adquisitorum, ad bene meliorandum et non deteriorandum, et cum dictis censibus, regaliis, fructibus, pactionibus, pactis et conditionibus supradictis et non aliter nec alias nec allio modo. Et promitto vobis et vestris facere, habere, tenere omnia supradicta et minime venire, palam vel occulte, alliqua ratione et causa, sub obligatione bonorum et iurium meorum, mobillia etc., habita etc. Ad hec autem nos, supradicti omnes vicini et habitatores et vasalli dicti loci de Corbera, acquirentes sive recipientes a vobis, supradicto don Francisco Bellvis, domino dicti loci de Corbera, predictas dommos et possesiones et dictum stabillimentum generalle per vos nobis factum, cum pactis, conditionibus, obligationibus, <partitionibus> fructuum, censum, regali<ar>um et obligationibus desuper recitatis et ennarratis, promittimus omnes simul et nemine discrepante, et nomine universitatis dicti loci de Corbera et singullarium personarum illius, vobis dicto don Francisco Bellvis, presenti et acceptanti, et succesoribus in dicto loco, facere, habere, tenere et complere et observare in totum omnia contenta in dicto stabillimento generali et in capitullis et pactionibus supradictis, et solvere et paccare vobis et vestris anno quolibet in terminis supradictis census, fructuus et regallia desuper nominatos modo et forma superius dictis, et facere et complere omnia supradicta ad nos pertinentia sub obligatione bonorum nostrorum et dicte universitatis dicti loci de Corbera et singullarium eiusdem. Renuntiantes etiam beneﬁciis dividendarum ac cedendarum etc., eppistolae divi Adriani etc., et foro Valentiae etc. Et nomine mullierum, per notarium infrascriptum certiﬁcati de iuribus illarum, et signanter de beneﬁciis senatusconsulti Velleyani, ipsis renuntiamus dotibus et sponsalitiis illarum etc. Et nomine minorum renuntiamus beneﬁtio restitutionis in integrum et omni alii etc.

Quod est actum in dicto loco de Corbera etc.

Testes huius rei sunt quo ad ﬁrmas dictorum don Francisci Bellvis, Francisci Linares, Joannis Laudes, Michaelis Jornet, Petri Adam, Anthonii Leyda, Ludovici Esteve, Joannis Esquierdo, Gabriellis Salom, Vincentii Morales, Vincentii Esmont?, Petri Herrer, Ludovici Caldes, Michaellis Garcia, Joannis Aragones, Josephi Daci, don Joannes Rotla, milles, et Anthonius Roich, agricola, loci de Rogla habitatores, in dicto loco de Corbera reperti.
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1611, juliol 15. Anna.

Ferran Pujades olim Borja, comte d’Anna, atorga carta de poblament a aquesta vila per a dotze pobladors.

Notari, Joan Baptista Gascó.

A. AHN, Toledo, Noblesa, Fons Fernán-Núñez, lligall 214/2, núm. 4. Còpia legalitzada, feta a València el 20 d’octubre de 1728 per Lluís Vicent Royo, arxiver del Reial Patrimoni i Batlia del Regne de València, a partir de la còpia inserida en un plet entre el comte d’Anna i els seus acreedors.

B. AHN, Toledo, Noblesa, Fons Fernán-Núñez, lligall 2179/14. Còpia simple feta al segle XVIII i inclosa en un manuscrit de recopil·lació de cartes de poblament dels estats valencians del comte d’Anna. Text traduït al castellà.

Edicions:

Inèdita.

TEXT

Die decimo quinto mensis iulii anno a Nativitate Domini millessimo sexcentessimo undecimo.

In Dei nomine, amen. Noverint universi quod nos don Ferdinandus Puchades olim Borja, comes villae de Anna, dominus villae de Enguera et locorum de Piles, Palmera, Refalcineu, Pedreguer, Matoses, Finestrat et Relleu, civitatis Valentiae habitator pro nunc vero in presenti villa et comitatus de Anna repertus, ex una parte. Et Grabriel Sentis, Joannes de Yviça, Franciscus Marin, Joannes Polop, Ceraﬁnus Crua, Phelicianus Garcia, Dominicus Lara, Franciscus Gascon, Franciscus Enguera, Bartholomeus Tormo, Jacobus Almenara et Michael Garcia, agricultores, ad presens novi populatores dictae villae et comitatus de Anna, qui sumus maior pars populatorum ad praesens in dicta villa et comitatu exhistentium, ex alia partibus. Omnes nos dicti novi populatores convocati et congregati de iussu et mandatu dicti comitis de Anna in domo et castello dominationis dictae villae ad infrascripta facienda et ﬁrmanda, gratis et scienter etc., conﬁtemur et in veritate recognoscimus nobis metipsis, ad invicem et vicissim hoc est una parts nostrum alteri et altera alteri, ad invicem et vicissim et viceversa, presentibus, acceptantibus ac nostris, quod in et super nova populatione per me, dictum don Ferdinandum Pujades olim Borja, comitem presentis villae et comitatus de Anna, ﬁenda de domibus, terris et possessionibus in dicta vila et comitatu existentibus, et super omnibus aliis rebus eidem populationi concernentibus et ex eisdem dependentibus, annexis et connexis, fuerunt atque sunt inter nos, dictas partes, conventa, pactata, conclusa et capitulata ac per notarium infrascriptum alta et intiligibili voce lecta et publicata capitula tenoris sequentis: